
MAGNETOTERAPIE - LÉKAŘSKÝ PŘÍSTROJ PRO NEINVAZIVNÍ LÉČBU 
Pulzní magnetoterapie patří k nejbezpečnějším a nejúčinnějším fyzikálním léčebným metodám 21. 
století. Léčba je přirozená a pro organismus šetrná.  
Působením pulzního magnetického pole dochází k ovlivňování organismu až na buněčné úrovni. 
Účinky magnetoterapie působí v širokém spektru a dokáží šetrně odstranit mnoho zdravotních 
problémů. 
Nové vědecké studie ukázaly, že magnetoterapie je ještě účinnější, pokud jsou do aplikátorů vsazeny 
léčivé krystaly. PROTO JSME JE DO NAŠÍ MAGNETOTERAPIE VSADILI. JSME OPĚT JEDINÍ NA ČESKÉM 
TRHU, KDO PRODÁVÁ MAGNETOTERAPII S KRYSTALY. 
Krystaly jsou cca 1 cm vysoké o průměru 4 až 5 cm. Nejcennější krystal je čistý křišťál, který má 
samočistící vlastnosti a dokáže čistit i ostatní vsazené krystaly. Krystaly čistí i sama magnetoterapie. 
Po vytažení magnetoterapie z elektrického zdroje působí krystaly ještě určitou dobu.    
 
HLAVNÍ ÚČINKY MAGNETOTERAPIE S KRYSTALY: 

- Vazodilatace 
- Protizánětlivý účinek 
- Analgetický účinek 
- Myorelaxace  
- Antidepresivum 
- Protiedémový účinek 
- Rychlé hojení 
- Výstavba kostní tkáně 
- Detoxikace  
- Regenerace 
- Odstranění geopatogenního pole a elektrosmog 
- Snížení spotřeby léků 

 
Souprava NYO (aplikátor kruh) obsahuje křišťál a indický granát. Má analgetické účinky, které rychle 
odstraňují bolestivé stavy. Působí vazodilatačně, tj. rozšiřuje cévy a výrazně zvyšuje okysličení krve. 
Dále má protizánětlivé a hojivé účinky. Souprava se hodí pro lokální léčení. 
 
Souprava KEYTO (pásový aplikátor) obsahuje křišťál, kanadský jadeit a oxidian. Detoxikuje 
organismus, hlavně játra a ledviny, vyrovnává pH, odstraňuje stres, strach a emoční bloky, odstraňuje 
otoky, upravuje krevní tlak, podporuje dorůstání kostní hmoty a chrupavek. Působí vazodilatačně, má 
protizánětlivý a analgetický účinek. Souprava je vhodná jak pro lokální tak i celkové léčení organismu. 
 
Souprava ENARO (lůžko) obsahuje křišťál. Odstraňuje geopatogenní pole, elektrosmog. Regeneruje 
celý organismus. Lůžko je vhodné při myorelaxaci, při odstraňování stresu, má hojivé a protizánětlivé 
účinky. Účinek vazodilatace výrazně okysličuje krev, vyrovnává metabolismus a vyživuje všechny 
vnitřní orgány. Zvyšuje ATP (energie hlavně pro srdce a mozek).   
 
MAGNETOTERAPIE VŠAK NENÍ MONOTERAPIE, ÚČINNOST SE ZVYŠUJE KOMBINACÍ S DALŠÍ LÉČBOU. 
Nejúčinnější a současně nejšetrnější metodou léčby je spojení magnetoterapie s přírodními 
medikamenty, jako jsou WAVE potravinové doplňky a léčebná konopná kosmetika. 
IDEÁLNÍ SPOJENÍ 
Magnetoterapie + přírodní medikamenty (wave potravinové doplňky + wave konopná kosmetika + 
léčivé krystaly). 
 

HISTORIE MAGNETOTERAPIE 
 
ELEKTROMAGNETICKÁ ENERGIE A MEDICÍNA 



Mg (magnetické) pole vytváří podmínky pro život na planetě, má zásadní vliv na buňky organismů, 
živočichům mimo jiné umožňuje i orientaci v prostoru (např. uvízlé velryby na pobřeží orientaci 
ztratily kvůli změně mg). Mg pole také chrání planetu před nebezpečnými částicemi z vesmíru a před 
dopadem kosmického záření. 
Magnetické pole se neustále mění. Tato nepravidelnost působí na buňky organismů a tím jim vytváří 
optimální podmínky pro dělení buněk, tvorbu nových buněk, vývoj buněk, pro vzájemnou komunikaci 
mezi buňkami, pro potřebnou funkci buněk. 
Lidské buňky jsou velmi křehké soustavy, které si vytvořily speciální ochranu a obranu proti vnějším 
vlivům. Tím se přizpůsobily i proměnnému mg poli. Dlouhodobý výzkum prokázal, že buňky na mg 
pole reagují. Na základě těchto výzkumů vznikla věda, která zkoumá chování zdravých a narušených  
buněk v mg poli. Cílem výzkumu je získat informace, jak narušené buňky vrátit do normální žádoucí 
funkce. Dnes je již v klinické medicíně nesporně potvrzeno, že mg pole ovlivňuje funkci buněk. 
Moderní výzkum přináší o mg poli další nové poznatky. Byla zjištěna souvislost mezi elektrickými 
a magnetickými jevy, mg pole je provázeno elektrickým. Toto zjištění se stalo odrazovým můstkem 
pro elektromagnetismus (vznik radiotechniky, optiky, posun ve fyzice, medicíně….) 
 
DRUHY ELEKTROMAGNETICKÉHO POLE 

- neproměnné (permanentní magnet) 
- proměnné střídavé (pravidelná sinusoida) 
- proměnné pulzní (nepravidelné pulzy s různou frekvencí) 

Elektromagnetické pole má nespočet variací generovaných pulzů. Alfou a omegou pro 
elektromagnetismus a jeho využití v medicíně je tvar pulzů a frekvence. Nejvyšší vliv na biologické 
membrány buněk mají pulzy, které skokem mění svoji hodnotu z min. na max. v různých časových 
intervalech (frekvencích).  
 
VLIV ELEKTROMAGNETICKÉHO POLE NA ORGANISMUS 

- Stimulace CNS (centrální nervová soustava), hlavně neuronů 
- Aktivace buněčných membrán 

 
VYUŽITÍ ELEKTROMAGNETISMU V SOUČASNÉ MEDICÍNĚ 

- Diagnostika: např. biomagnetická rezonance, biorezonanční magnetické analyzéry 
- Terapie: léčba pomocí elektromagnetického pole, např. magnetoterapie 

 
ZAJÍMAVOST 
Historie léčby pomocí impulsů sahá až do roku 377 př. n. l. Tehdy si HIPPOKRATES všiml léčivých 
účinků výbojů elektrického rejnoka. Římský lékař SCRIBONIUS zase léčil svého císaře CLAUDIA koupelí 
plnou elektrických ryb, trpěl DNOU.  
 
PRŮKOPNÍCI LÉČBY ELEKTROMAGNETICKÝM POLEM 
První přístroj byl vyroben v roce 1989. Velikost přístroje dosahovala středně velké místnosti. 
Dnes jsou přístroje moderní, přizpůsobené pro léčbu na klinikách, v nemocnicích, dokonce i pro léčbu 
v domácím prostředí. 
Průkopníky léčby mg jsou Doc. MUDr. Jan Javůrek, Dr. Cs a MUDr. Jiří Chvojka, CSc. 
 
MAGNETOTERAPIE A JEJÍ VYUŽITÍ V MEDICÍNĚ 
Rozlišujeme dva druhy magnetoterapie: nízkofrekvenční a vysokofrekvenční. Nízkofrekvenční je 
podstatně šetrnější a proto se jí nejvíce v medicíně užívá. Léčba je velmi oblíbenou metodou, protože 
je vysoce účinná, jednoduchá a nenáročná, pracovat s ní může i laik. Léčba je neinvazivní, nemá 
žádné zásadní omezení. Léčit se mohou dokonce i zvířata. 
ÚČINKY MAGNETOTERAPIE 

- Vazodilatace 
- Protizánětlivý účinek 



- Analgetický účinek 
- Myorelaxace  
- Antidepresivum 
- Protiedémový účinek 
- Rychlé hojení 
- Výstavba kostní tkáně 
- Detoxikace  
- Regenerace 
- Snížení spotřeby léků 

ÚČINEK VAZODILATACE 
Rozšíření cév, zvýšení okysličení, uvolnění svalového napětí, aktivace CNS, úprava peristaltiky střev, 
zvýšení koncentrace oxidu dusnatého, zvýšení metabolické aktivity, zlepšení paměti, erekce. 
Proč je důležité zvýšit okysličení krve? Červené krvinky mají tendenci shlukovat se do tzv. „hroznů“,  
tím je značně omezeno okysličování krve. Nedostatek kyslíku a výživy má negativní vliv na celý 
organismus, hlavně na vnitřní orgány. Magnetoterapie dokáže od sebe oddělit každou jednotlivou 
červenou krvinku, tím se výrazně zvýší okysličení krve a výživa. 
PROTIZÁNĚTLIVÝ ÚČINEK 
Zvýšením koncentrace peroxidu vodíku se pomocí katalázy aktivuje imunitní systém, který zháší 
záněty. Kataláza je enzym, který rozkládá peroxid vodíku na vodu a kyslík (jediná molekula katalázy 
převede na vodu a kyslík miliony molekul peroxidu vodíku za 1 sekundu). Optimální pH pro lidskou 
katalázu je pH7. Jaký je význam peroxidu vodíku? Peroxid vodíku působí jako silný regulátor buněčné 
dodávky mikro a makro prvků, zajišťuje správný metabolismus, čistí od toxických látek, při rozkladu 
na kyslík aktivuje imunitní systém, působí jako antiseptikum. Bez peroxidu vodíku se v přírodě téměř 
nic neodehrává (např. mlezivo obsahuje velké množství). Při nedostatku vznikají nemoci či dokonce 
může nastat smrt. 
ANALGETICKÝ ÚČINEK 
Bolest je psychický stav spojený s poškozením tkáně. Je to obranná reakce upozorňující na negativní 
vnější/vnitřní podněty. Nestačí bolest odstranit léky, tím může dojít k rozsáhlejšímu poškození. 
Oproti lékům je magnetoterapie šetrná a účinná. Nejenom, že odstraní bolest, ale zároveň pracuje   
i na příčině. Analgetický účinek magnetoterapie je vyvolán zvýšenou tvorbou ENDORFINU. Endorfin 
vzniká štěpením bílkovin v mozku, pankreatu a v placentě a působí jako morfin. Váže se na receptory 
buněk. Vyplavuje se při stresu, zátěži, sportu, sexu, porodu, při aplikaci magnetoterapie a při 
konzumaci čokolády. O endorfinu se říká, že je to hormon štěstí (reguluje spánek, zlepšuje náladu, 
tlumí bolest). 
ÚČINEK MYORELAXACE 
Myorelaxace je odplavování kyselých katabolitů způsobujících bolestivé dráždění, svalové napětí, 
spazmy (křeče). Při různých procesech v organismu vznikají katabolity (např. kyselina mléčná. 
Magnetoterapie velmi účinně odplavuje kyselé katabolity). 
ÚČINEK RYCHLÉHO HOJENÍ 
Pomocí vazodilatace dochází ke zvýšení prokrvování, tím se zvýší zásobování kyslíkem a živinami. 
Dostatek kyslíku a živin urychluje hojení. 
ÚČINEK VÝSTAVBY KOSTNÍ TKÁNĚ 
Kost je tvořena bílkovinou (hlavně kolagenem), minerály a vitamíny. Neustále se odbourává  
a dorůstá. Cyklus přestavby trvá 3-4 měsíce, přičemž zdravý člověk má přestavbu v rovnováze. 
Nedostatek bílkovin naruší rovnováhu, dochází např. k osteoporóze, rozpadu chrupavek. 
Magnetoterapie přestavbu udržuje v rovnováze. 
 
LÁZEŇSKÝ EFEKT JAKO DŮKAZ 
Zhoršení stavu při prvních aplikacích není důvodem k přerušení léčby. JE UKAZATELEM, ŽE KLIENT 
REAGUJE. Efekt se může dostavit okamžitě, po několika hodinách,  
po 10 aplikacích, za 3 týdny po ukončení léčby. 
 



MAGNETOTERAPIE OBOHACENÁ LÉČIVÝMI KRYSTALY 
MUDr. Bohdan Mikl FRCA, FFARCSI, DEAA, Velká Británie 
Klasickou magnetoterapii používám mnoho let. V roce 2013 jsem ji vyměnil za krystalickou 
magnetoterapii a musím zkonstatovat, že rozdíl je výrazný. Je mnohem účinnější s rychlým nástupem 
léčby a to téměř s okamžitým účinkem.  
 
HISTORIE LÉČIVÝCH KRYSTALŮ 
Terapeutické a léčivé vlastnosti krystalů se využívají po tisíce let.  Ajurvédští lékaři je začlenili mezi 
své léčebné praktiky.  Římští vojáci nosili citríny na hrudních plátech brnění, věřili v jejich ochranné 
účinky v boji.  Sama Kleopatra s sebou nosívala chryzokol, aby byla vnímavější při vyjednávání 
diplomatických vztahů. 
Dnes jsou krystaly hojně využívány. Např. při meditaci se přikládají na body sedmi čaker. Dají se nosit 
jako šperky nebo jen tak v kapse.  
Krystaly vyzařují čistou léčivou energii. Představují drahocenné dary země. Matka příroda skrze ně 
zajišťuje procesy léčení, přináší uvolnění a moudrost.  
 
IDEÁLNÍ SPOJENÍ PRO LÉČBU 
Magnetoterapie + přírodní medikamenty (wave potravinové doplňky + wave konopná kosmetika + 
léčivé krystaly). 


